
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì QUATTRO del mese di NOVEMBRE alle ore 23.38 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la 

Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                                    

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                          

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                *                                                                             

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

  

XXVII^ ASSEMBLEA ANNUALE DELL’ANCI NAZIONALE DAL TITOLO: “COMUNI 

D’ITALIA. DOVE OGNI PERSONA E’ PRIMO CITTADINO”. PARTECIPAZIONE DEL 

SINDACO DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO AI LAVORI DELL’ASSEMBLEA CHE SI 

TERRANNO A PADOVA NEI GIORNI DAL 10 AL 13 NOVEMBRE 2010. 

 

 

COPIA WEB  

Deliberazione  N. 103 

in data 04/11/2010 
Prot. N. 17973 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
 
 
 

OGGETTO: XXVII^ ASSEMBLEA ANNUALE DELL’ANCI NAZIONALE DAL TITOLO: 

“COMUNI D’ITALIA. DOVE OGNI PERSONA E’ PRIMO CITTADINO”. 

PARTECIPAZIONE DEL SINDACO DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO 

AI LAVORI DELL’ASSEMBLEA CHE SI TERRANNO A PADOVA NEI 

GIORNI DAL 10 AL 13 NOVEMBRE 2010. 

 

 

 

 
PREMESSO che: 
 
- L’A.N.C.I. Associazione Nazionale dei Comuni, nella persona del suo Presidente Dott. 
Sergio Chiamparino  ha organizzato l’appuntamento annuale che riunisce insieme alle 
Istituzioni del Paese Sindaci ed amministratori locali di piccoli, medi e grandi Comuni 
provenienti da ogni parte d’Italia che vede per tutti un impegno rilevante ricadendo in un 
momento in cui l’Associazione è impegnata in un percorso di riforme che influiranno in 
modo determinante sul ruolo dei Comuni nel prossimo futuro; 
 
RILEVATO che il filo conduttore del dibattito di quest’anno sarà incentrato sulla manovra 
finanziaria e sull’attuazione del federalismo, essendo dunque, questo convegno, 
un’occasione di confronto, riflessione e proposte sul ruolo centrale e determinante dei 
Comuni quali attori protagonisti non solo di una stagione di riforme istituzionali, ma anche 
della gestione delle politiche di coesione dei territori; 
 
CONDIVIDENDO che l’evento sarà quindi, l’occasione per condividere e delineare un 
percorso unitario delle nostre azioni future sui temi di interesse strategico per i Comuni e 
per i cittadini che in essi vedono il primo interlocutore istituzionale per il soddisfacimento 
delle proprie esigenze; 
 
VISTA la nota del Presidente pro tempore dell’A.N.C.I. Dott. Sergio Chiamparino, Prot. n. 
84/VSG/VN/MD-10 del 19.10.2010, in cui invita la partecipazione dei Sindaci al fine anche 
di arricchire il dibattito contribuendo alla valorizzazione e allo sviluppo dei territori degli enti 
locali italiani nell’ambito della XXVII^ Assemblea Annuale ANCI che si terrà a Padova nelle 
giornate di mercoledì 10; giovedì 11; venerdì 12 e sabato 13 novembre 2010, presso la 
Fiera di Padova;  
 
PRESO ATTO che anche il Sindaco di Rossano Veneto – Sig. Trevisan Gilberto esprime la 
volontà di aderire all’iniziativa partecipando Lui stesso al Convegno; 
 
RICHIAMATO l’accordo raggiunto fra Governo e Anci a seguito della soppressione del 
rimborso spese forfetario agli amministratori locali in missione disposto dal D.L. 78/2010, in 
cui si prevede di mantenere l’erogazione del rimborso spese previsto dal DM. Del 
12.2.2009, mantenendo il rimborso delle spese di viaggio “effettivamente sostenute” sulle 
quali il DL. 78/2010 non era intervenuto con riguardo agli amministratori comunali;  
 
PRESO ATTO inoltre che per la partecipazione ai lavori, sarà necessario anche il 
pagamento della quota di partecipazione pari ad €. 300,00; 
 
RITENUTO che tale iniziativa è meritevole di approvazione;  

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1 - di autorizzare il Sindaco del Comune di Rossano Veneto pro tempore – Sig. TREVISAN 



Gilberto, a partecipare ai lavori della XXVII^ Assemblea Annuale dell’ANCI dal titolo: 
“Comuni d’Italia. Dove ogni persona è primo cittadino”, che si terrà in zona Fiera a 
Padova nelle giornate da Mercoledì 10 a Sabato 13 Novembre 2010, come da 
programma inviato con nota del Presidente dell’ANCI Nazionale Prot. n. 
84/VSG/VN/MD-10; 

 
2 - di precisare che verranno sostenute le spese per il pagamento della quota di 

partecipazione al Convegno oltre al rimborso delle spese chilometriche. 
 
 

************* 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
                                                                                      Il Responsabile Servizi alla Persona 
           IL SEGRETARIO GENERALE  
             F.TO - Dott. Paolo ORSO 
- 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile.  
 
 
 
     Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
        F.TO Pan Rag. Zelia 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 121 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 23/11/2010   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  23/11/2010                                  
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                      F.TO  ORSO Dott.  Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


